PAGE
4

[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ № 45
от «07» августа 2017 года
Об утверждении Методики расчета бюджетных ассигнований бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, необходимых для исполнения действующих и принимаемых обязательств на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
В целях реализации пункта 1 статьи 174.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую методику расчета бюджетных ассигнований бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района  Смоленской области, необходимых для исполнения действующих и принимаемых обязательств на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления                                    Т.В. Кудрина

УТВЕРЖДЕНА

приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
от 07.08.2017 № 45
МЕТОДИКА
расчета бюджетных ассигнований бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, необходимых для исполнения действующих и принимаемых обязательств на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
Целью создания настоящей Методики является создание единой методологической базы расчета расходов бюджета Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в разрезе субъектов бюджетного планирования действующих и принимаемых обязательств.

Настоящей Методикой предлагаются базовые проектировки предельных объемов бюджетного финансирования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Объем расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов предусматривается исходя из объема бюджетных ассигнований на 01.08.2017 года, предусмотренных без учета безвозмездных поступлений, с учетом индексации на     4 % (показатель инфляции потребительских цен).
Базовые проектировки предельных объемов бюджетного финансирования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов формируются на основе следующих основных подходов:
1. Определение базовых объемов бюджетных ассигнований на основе утвержденных бюджетных ассигнований решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области «О бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
2. Уточнение базовых объемов бюджетных ассигнований на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов производится следующим образом:

2.1. Оплата труда лиц, занимающих должности муниципальной службы муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области (муниципальные служащие аппарата Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области) планируется в соответствии с Порядком оплаты труда муниципальным служащим Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 25 ноября 2010 № 37, Постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», и предусматриваются согласно утвержденному штатному расписанию без индексации.
2.2. Оплата труда лиц, не указанных в п.п. 2.1. планируется на уровне 2017 года, без индексации.
2.3. Начисления на выплаты по оплате труда на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов планируются в размере 30,2 % от начисленной заработной платы.
2.4. Расходы на коммунальные услуги на 2018 год предусматриваются, исходя из планируемых расходов за 2017 год. Расходы на коммунальные услуги на плановый период 2019 и 2020 годов предусматриваются,  исходя из планируемых расходов за 2017 год с индексацией 5,4%.
2.5. Расходы, направляемые на исполнение публичных и публичных нормативных обязательств, планируются исходя из ожидаемого количества получателей мер социальной поддержки.
2.6. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет в соответствии с областным законом от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы ( муниципальные должности муниципальной службы) Смоленской области», решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района  Смоленской области от 31.05.2012 № 84 «Об утверждении порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» предусматриваются, исходя из ожидаемого количества получателей в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 году.
2.7. Расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области (аппарат Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области) планируются, исходя из расходов, предусмотренных на 2017 год.

2.8. Расходы на уплату налогов органами местного самоуправления муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области предусматриваются, исходя из налогооблагаемой базы и ставок налогов, предусмотренных на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2.9. При формировании бюджетных ассигнований на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов подлежат исключению расходы, производимые в 2017 году в соответствии с разовыми решениями Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области.
2.10. Объем бюджетных ассигнований и направление расходования средств дорожного фонда муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов предусматривается в соответствии с решением Совета депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области от 31.10.2013 № 110 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области» в размере прогнозируемого объема доходов дорожного фонда муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области.
2.11. Расходы на финансирование мероприятий муниципальных программ в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов, не указанные в подпунктах 2.1 – 2.11, учитываются в объемах, предусмотренных в паспортах программ. Расходы по муниципальным программам, действие которых заканчивается в пределах планового периода, учитываются на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов исходя из объема расходов в 2017 году с индексацией 4% (показатель инфляции потребительских цен).
3. Резервный фонд Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, предусмотренный в бюджете Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов планируется в размере не более 3% от запланированного общего объема расходов на соответствующий год.

4. Бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга определяются, исходя из действующих договоров (соглашений), определяющих условия привлечения и обращения муниципальных долговых обязательств муниципального образования Гагаринское городское поселение Гагаринского района Смоленской области, а также на основании прогноза объема и условий муниципальных заимствований на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
5. В случае необходимости увеличения действующих обязательств или при планировании новых расходных обязательств (в том числе новой сети муниципальных учреждений), в обязательном порядке прилагается расчет и обоснование необходимости увеличения (включения) вышеуказанных расходов.
6. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения планируются в соответствии с заключенными соглашениями.
PAGE